
    

 

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – Iz 7, 10-14 – az Ácháznak adott jel: velünk az Isten 
Olvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi ének – 23. zsoltár 

Válasza: Urunk, Istenünk Válasza: Urunk, Istenünk Válasza: Urunk, Istenünk Válasza: Urunk, Istenünk érérérérkezik: * ô a kezik: * ô a kezik: * ô a kezik: * ô a didididicsôség királya.csôség királya.csôség királya.csôség királya.    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – Róm 1, 1-7 – Jézus: Dávid fia és Isten Fia 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Mt 1, 18-24 – az angyali üzenet: velünk az Isten 
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A mai evangélium e három tapasz-
talat szoros egységét és mélységes tar-
talmát ismerteti meg velünk. Mindhá-
rom az ember sajátos lehetôsége, mely 
mélyebb értelmet és tartalmat ad em-
berségünknek. Nélkülük elveszítjük azt, 
ami bennünk személyes, egyedi és Is-
tenhez hasonló. E három vo-
nás a mai evangéliumban Jó-
zsef személyén keresztül mu-
tatkozik meg.  

Õ az, akinek egyetlen sza-
vát sem jegyezte föl az evan-
gélium, de csöndje mindennél 
beszédesebb. Képes mindig 
odafigyelni a lényegre, engedi magát 
vezetni az Isten akarata által, hogy az 
életté váljon önmagában. Mennyire 
szükséges a mi életünkben is ez a ter-
mékeny csönd, mely Istenre figyel. Ho-
gyan is érthetnénk meg Isten szándéka-
it, ha nem keressük a találkozás csönd-
jét, mely mindig kinyilatkoztatás? A 
csönd teremti meg a lehetôséget a töp-

rengésre, a belsô párbeszédre, vagyis 
az imádságra. Thomas Merton írja: „A 
csönd a szó édesanyja”. És Teréz anya 
is valami hasonlót ismer fel, amikor 
azt mondja: „a csöndbôl születik az 
imádság”, Értelmes szó, alázatos sze-
retetben gazdag cselekedet nem szü-
lethet csönd nélkül. A tiszta szívû em-

ber, imájában éli át Isten tervé-
nek befogadását és a bátor fele-
letet, mely igent mond a legne-
hezebb körülmények között is 
az érthetetlennek tûnô, mégis 
isteni szeretettel teljes akaratra.  

Józsefrôl ezt írja az evangéli-
um: „Igaz ember volt… töpren-
gett… úgy cselekedett, ahogyan 

az Úr angyala megparancsolta neki”. 
Ádvent ragyogó világossága, a teljessé 
váló ádventi fény tanítson minket is 
hasonló emberségre, hogy ne csak kí-
vánjuk, de tetteinkkel meg is valósít-
suk, a közénk érkezô szeretet sokszor 
talán nehéznek tûnô, mégis életre ve-
zetô akaratát! 

Antal atya 
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Udvardy 

György püspök 
úr vezetésével 
múlt szomba-
ton délután 

megtartottuk 
közös ádventi 

felkészülésün-
ket. Az elmél-
kedés vezér-
fonala a vára-
kozás, Krisztus 
eljövetelére va-
ló várakozás 
volt. De vajon 
milyen isten-
kép él ben-
nünk, milyen 
az az Isten, akit 

várunk, milyen istenképet közvetítünk 
családunk felé? – tette fel a kérdést Gyu-
ri atya. Ezen a kérdésen elgondolkodva 
elôször kifejtette, hogy miféle torz is-
tenképek fordulnak elô az emberekben, 
amelyek leszûkítik Isten személyét, 
majd a kinyilatkoztatás képeibôl rávilá-
gított az egy igaz Isten valódi mibenlé-
tére. 

Ezek szerint az Atya maga a Szeretet, 
aki irgalmas, gondoskodó, szövetségkötô, 
de ugyanakkor Szenvedô Szolga. 

Egy kis közbeiktatott agapé és beszél-
getés után a folytatásban az emberképünk 
került célkeresztbe. Ez a képünk is torzult 
a világ elvárásai nyomán. Inkább akarunk 
megfelelni ennek a világnak, mint az örök 
életnek. Pedig a Szentírás az ember kilétét 
is világosan megfogalmazza: Isten az em-
bert az örök boldogságra teremtette.  

Elmélkedési szempontokat is kaptunk, 

miszerint gondolkodjunk el azon, milyen 
istenképet sugárzunk a családunkban 
egymás felé, ill. a gyerekek felé. Elmél-
kedtünk saját magunkból gondolkodva 
azon is, hogy, kik vagyunk, miért va-
gyunk és merre tartunk, vagyis mi az 
életcélunk. 

Mindannyian egyetértettünk abban, 
hogy püspök úr remek elôadása elgon-
dolkodtat, felráz egy kicsit, és átértékelteti 
velünk hitünk lényegét.  

Szakácsné Ujházy Mária 

ÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁddddddddddddvvvvvvvvvvvveeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnntttttttttttt            aaaaaaaaaaaazzzzzzzzzzzz            óóóóóóóóóóóóvvvvvvvvvvvvooooooooooooddddddddddddáááááááááááábbbbbbbbbbbbaaaaaaaaaaaannnnnnnnnnnn                        
Az ünnep és az ünneplés hosszantar-

tó élményeket hagy a gyermekek életé-
ben. 

A gyermekekkel együtt tanuljuk meg 
a kis dolgok feletti, a másokkal való 
együtt örvendezés mûvészetét. Óvodai 
életünkben számtalan olyan alkalom 
adódik, amely az öröm forrása lehet. A 
gyerekekkel együtt készülünk Jézus szü-
letésének ünnepére. Az ádventi idôben 
megéljük a várakozás, a csöndes várako-
zás örömét. Ebben az idôszakban jobban 
egymásra irányítjuk figyelmünket, jócse-
lekedeteket gyûjtünk, betlehemes játékkal 
készülünk a közös ünneplésre. 

Közös ádventi naptárunkat minden 
nap együtt megnézzük, melynek ablakai 
más és más jócselekedet feladatát rejtik. 
Kinyitása elôtt ád-
ádventi énekeket 
éneklünk és 
imádkozunk. Ád-
ventben tudato-
sabban gyakorol-
tatjuk a gyerekek-
kel a krisztusi 
erényeket, mint 
az önzetlenséget, 
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jószívûséget,  vigasztalást, segítô-
készséget, felebaráti szeretetet, megbocsá-
tást, bûnbánatot,  figyelmességet, stb. 

A gyerekekben tudatosítjuk, hogy a jó-
cselekedeteket nem maguknak gyûjtik, 
hanem Jézusnak, mellyel a feléje áradó 
szeretetüket mutatják meg. 

A jócselekedetek gyûjtését minden 
csoport más és más módon teszi:  

 
– Fehér csoport: jóságcsengôket 
gyûjtenek, melyeket december utol-
só nevelési napján hazavihetnek 
– Sárga csoport: a csoportszobában 
kiállított erdei fenyôket ábrázoló 
plakáton gyûjtik a különbözô színû 
karácsonyi harangokat. 
– Kék csoport: csillagokkal és an-
gyalokkal díszítenek egy betlehemi 
képet, melyet január elsô hetében 
közösen visznek el templomunkba. 
– Zöld csoport: karácsonyi képük 
lesz színesebb a jócselekedetek által. 

Kívánunk mindenkinek áldott karKívánunk mindenkinek áldott karKívánunk mindenkinek áldott karKívánunk mindenkinek áldott kará-á-á-á-
csonyt!csonyt!csonyt!csonyt!    

Kovács Róbertné Timi néni 
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Ma megtörténik a katekumenátus 
szertartásai között az egzorcizmus (ima a 
sátán hatalmának megtörésére) és a ke-
reszt átadása (emlékeztetés a szenvedés-
re). Ebbôl az alkalomból újabb kereszte-
lésre készülô testvérünk mutatkozik be: 

Pomichal Ildikónak hívnak. Idén szerez-
tem közgazdász diplomát a Budapesti 
Corvinus Egyetemen. Jelenleg egy finan-
szírozási tanácsadással foglalkozó nem-
zetközi cégnél dolgozom. 

A kereszténység – bár korábban is je-
len volt az életemben – a párommal való 
megismerkedésem óta vált mindennapja-
im hangsúlyosabb részévé. Vele kezdtem 
el rendszeresen templomba járni és köze-
lebbrôl megismerni a katolikus szellemi-
séget, szokásokat. 

Az Albertfalvi Plébánián ôsszel indult 
katekumentanfolyamon társaimmal 
együtt hétrôl-hétre sok új dologgal is-
merkedünk meg. A kedd esti találkozók, 
beszélgetések hatással vannak ránk és hi-
szem, hogy ezáltal másképpen szemlél-
jük a világot, mint korábban. Jó érzés, 
hogy közösen készülünk a keresztény lét-
re. 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) A héten péntekig ½7½7½7½7----kor kor kor kor még lesz 

rorate rorate rorate rorate szentmise és közös reggeli dicsérközös reggeli dicsérközös reggeli dicsérközös reggeli dicsére-e-e-e-
tettettettet. 

2.) Hétfôn du. 5 órakor a Petôfi iskolaHétfôn du. 5 órakor a Petôfi iskolaHétfôn du. 5 órakor a Petôfi iskolaHétfôn du. 5 órakor a Petôfi iskola 
karácsonyi mûsora lesz itt a templomban.... 
Minden érdeklôdôt szeretettel hívunk! 

3) Az animátorok idén is szerveznek a 
gyerekeknek december 24december 24december 24december 24----én karácsonyi én karácsonyi én karácsonyi én karácsonyi 
játszóházat,játszóházat,játszóházat,játszóházat, délelôtt 10 órától ddélelôtt 10 órától ddélelôtt 10 órától ddélelôtt 10 órától déééélután 4 lután 4 lután 4 lután 4 
óráig itt a templom alsó hittaóráig itt a templom alsó hittaóráig itt a templom alsó hittaóráig itt a templom alsó hittannnntermébentermébentermébentermében. 

4.) December 24December 24December 24December 24----énénénén, pénteken eeeessssti ti ti ti 
szentmise nemszentmise nemszentmise nemszentmise nem lesz! A templomot éjszaka 
¾11-kor nyitjuk. 11 órától Karácsony ü11 órától Karácsony ü11 órától Karácsony ü11 órától Karácsony ün-n-n-n-
nepének olvasmányonepének olvasmányonepének olvasmányonepének olvasmányos imaóráját imádkos imaóráját imádkos imaóráját imádkos imaóráját imádkoz-z-z-z-
zuk zuk zuk zuk ünnepélyes formában, majd a    
mártirológium mártirológium mártirológium mártirológium (Jézus születésének meg-
hirdetése)    után éjfélkor szentmise. éjfélkor szentmise. éjfélkor szentmise. éjfélkor szentmise. KarKarKarKará-á-á-á-
csony napjáncsony napjáncsony napjáncsony napján a szentmiséket a vasárnapi vasárnapi vasárnapi vasárnapi 
rend szerintrend szerintrend szerintrend szerint végezzük. 

5.) A templomunk karácsonyi díszítkarácsonyi díszítkarácsonyi díszítkarácsonyi díszíté-é-é-é-
sére szánt adományokatsére szánt adományokatsére szánt adományokatsére szánt adományokat hálásan köszön-
jük. A mai napon még a sekrestyében 
gyûjtjük. 

AAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés: Fekete Luca Viktó-

ria, december 22. 1500 
Temetés:Temetés:Temetés:Temetés: dr. Dormán Györgyné, de-

cember 21. 1245, Farkasrét-alsó temetô 
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Így szólt az Úr Noéhoz: „Fél év múlva 

megnyitom az ég csatornáit, és addig fog es-
ni, amíg a Földet el nem lepi a víz. De szeret-
nék megmenteni néhány jó embert és min-
den állatfajból egy párt, ezért építs bárkát!” 
Egy villámlás után a tervrajz ott feküdt a föl-

dön. 
Fél év múlva elkezdett esni az esô, de az 

Úr legnagyobb megdöbbenésére Noé csak ült 
szomorúan a kertjében, bárka sehol. 

– Noé, hol a bárka?! – kérdezte felhábo-
rodva. 

– Uram, bocsásd meg nekem, de felme-
rült néhány igen nagy probléma: 

1.) A hajóépítéshez engedélyt kellett kér-
nem, de a terveid nem voltak megfelelôek, 
ezért fogadnom kellett egy mérnököt az át-
tervezéshez. 

2.) A szomszédom feljelentett, hogy nem 
a rendezési tervben megengedett tevékenysé-
get akarok folytatni a kertemben. 

3.) Nem tudtam fát szerezni, mert – a fü-
lesbagoly életterének megôrzése érdekében – 
fakivágási tilalmat rendeltek el. 

4.) Ahogy elkezdtem begyûjteni az állato-
kat, beperelt egy állatvédô egyesület. 

5.) A Katasztrófavédelem közölte, hogy 
nem építhetem meg a bárkát, amíg nem ké-
szíttetek egy hatástanulmányt az özönvízrôl. 

6.) Ezután konfliktusba kerültem az 
Esélyegyenlôségi Hivatallal az ügyben, meny-
nyi kisebbségit viszek magammal. Ennek az 
lett a vége, hogy lefoglalták a félkész bárkát. 

7.) Amikor el akartam hagyni az országot, 
közölték velem, hogy adótartozásom van, így 
nem mehetek sehová. Most úgy ítélem meg, 
hogy körülbelül még 5 év kell a bárka elkészí-
téséhez. 

Ekkor elállt az esô, és kisütött a nap. 
– Úgy döntöttél, mégsem pusztítod el a 

Földet? – kérdezte Noé bizakodva. 
– Nincs rá szükség – mondta az Úr – 

megteszi helyettem az államigazgatás. 

 


